Pará , 19 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVII | Nº 3924

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             151

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico 002/2025-SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ

21.036.567/0001-98, Objeto: fornecimento de materiais de armarinho,

objetivando atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de

educação de Viseu-PA. TERMO DO CONTRATO Nº 093/2026-

DLCA. Contratada: I. F. FARIAS COMERCIO LTDA, CNPJ

83.380.774/0001-12, valor global de R$65.024,32. Fundamento

Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência 15/01/2026 à

12/08/2026.

Contratante: FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE

VISEU-FUNDEB, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: fornecimento

de materiais de armarinho, objetivando atender as necessidades da

Secretaria/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu

(FUNDEB VISEU). TERMO DO CONTRATO Nº 094/2026-DLCA.

Contratada: I. F. FARIAS COMERCIO LTDA, CNPJ

83.380.774/0001-12, valor global de R$85.066,96. Fundamento

Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência 15/01/2026 à

12/08/2026.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CNPJ, Nº 18.200.226/0001-00. Objeto: fornecimento de materiais de

armarinho, objetivando atender as necessidades das Secretaria/Fundo

Municipal de Assistência Social do município de Viseu-PA. TERMO

DO CONTRATO Nº 095/2026-DLCA. Contratada: I. F. FARIAS

COMERCIO LTDA, CNPJ 83.380.774/0001-12, valor global de

R$139.666,79. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I.

Vigência 15/01/2026 à 12/08/2026.

LUCIANO DE FALCONERY DE SOUZA
Secretaria Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:AF06C459

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Viseu/PA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21

e alterações posteriores, em vista do resultado final promulgado pelo

Departamento de Licitação e Contratos Administrativos, resolve:

HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: Dados do Processo

Licitatório: Modalidade: Credenciamento Público Nº 001/2025,

caracterizando situação de Chamada Pública - Processo

Administrativo nº: 2025.02.14.001. Objeto: Contratação de empresa

especializada e/ou pessoa física para prestação de serviços médicos e

demais profissionais de nível superior nas unidades de saúde: Unidade

de Pronto Atendimento – UPA, Hospital das Bem Aventuranças –

HBA, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Equipes

Multiprofissionais – e- Multi, Departamento de Regulação, Controle e

Avaliação - DRAC e Unidades Básicas de Saúde – UBS, por um

período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de

Viseu/PA. Enfermeira: EYSHILA DA SILVA CAXIAS, CPF N°

060.XXX.XXX-45, Valor global R$48.000,00. Ass.: 14/01/2026.

Com fundamento nos arts. 74, IV, 78, I e 79 da Lei Federal nº

14.133/21 e Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal nº

03, 13 de janeiro de 2025.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 -

CARACTERIZANDO SITUAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N°

11.984.819/0001-57.

Objeto: Prestação de serviços de Enfermagem, profissional de nível

superior, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as

necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde Viseu-PA.

Fundamento Legal: 74, IV, 78, I e 79 da Lei Federal nº 14.133/21 e

Decreto Federal nº 11.878/2021 e Decreto Municipal nº 03, 13 de

janeiro de 2025. Vigência: 15/01/2026 a 15/01/2027.

Termo de Contrato 096/2026/DLCA. Contratada: Enfermeira:

EYSHILA DA SILVA CAXIAS, CPF N° 060.XXX.XXX-45, Valor

global R$48.000,00.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:DA9E6E70

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

041/2026/SEMEC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N°

179/2025/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 073/2025/SEMEC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025/SEMEC

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

041/2026/SEMEC

OBJETO: O objeto do presente instrumento é o registro de preços

para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOALRA, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS,

DESTE MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA, nas condições

estabelecidas no Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao

atendimento das despesas correrão à conta das dotações orçamentárias

para o orçamento de 2026:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0103.2071 – MAN. E DES. DAS

ATIV. DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0103.2046 – MANUTENÇÃO

DO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0103.2010 –

COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0103.2010 –

COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0103.2044 – MAN. PROG.

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESC. CHECHE - PNAEC

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE

CONSUMO

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce